

Starachowice, dn. 11.07.2018 r.

dot. postępowania na „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Starachowicach” Nr/17/07/2018/U

W związku z otrzymaniem pytań/ wniosków o udzielenie wyjaśnień w sprawie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz dokonanie zmian treści SIWZ Zamawiający udziela odpowiedzi:

1. Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 17.07.2018

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert. Nowy termin - 17.07.2018 r. godz. 11:45

2. Proszę o wskazanie które szkody w przypadku ryzyka z OC dotyczą szkód środowiskowych, z podaniem dat i kwot.

Odp. Zamawiający informuje, iż we wskazanym zestawieniu szkód nie ma szkód środowiskowych.

3. Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia wykonawcy, o ile nie zostały one wyraźnie włączone przez zamawiającego w treści SIWZ.

Odp. Zamawiający informuje, iż mają zastosowanie wyłączenia z OWU wykonawcy, jednakże jeżeli zakres został rozszerzony o klauzule dodatkowe i zapisy, wyłączenia w ich przypadku nie mają zastosowania. Postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia dotyczące zakresu ochrony ubezpieczeniowej, klauzul dodatkowych oraz likwidacji szkód traktuje się jako nadrzędne w stosunku do ogólnych warunków ubezpieczenia o ile nie zawężają one ochrony ubezpieczeniowej. W przypadku gdy zgodnie z treścią klauzul i/lub postanowień szczególnych w stosunku do OWU dochodzi do zawężenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela w danym ryzyku, zastosowanie mają tylko zapisy w tych klauzulach i/lub postanowieniach szczególnych, które tej odpowiedzialności nie zawężają.

Zadanie I

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

1.1 Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odp. Zamawiający oświadcza, iż zgodnie z informacją podaną w dodatku nr 2 do OPZ, mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem OC jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

1.2 Prosimy o informację czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931).

Odp. Zamawiający oświadcza, iż zgodnie z informacją podaną w dodatku nr 2 do OPZ, stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w pracy atmosfery wybuchowej (Dz.U. z 2010 r. nr 138 poz. 931)

1.3 Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

Odp. Zamawiający oświadcza, iż zgodnie z informacją podaną w dodatku nr 2 do OPZ obiekty budowlane będące przedmiotem ubezpieczenia są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. nr 243 poz. 1623) – tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane

1.4 Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odp. Zamawiający oświadcza, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

1.5 W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn od szkód elektrycznych prosimy o podanie mocy znamionowej maszyn i urządzeń objętych ochroną.

Odp. Zamawiający informuje, iż moc znamionowa maszyn została wskazana w dodatku nr 4 do OPZ.

1.6 W odniesieniu do szkód we wszelkiego rodzaju mediach tj. m.in. instalacjach, liniach, transformatorach, rurach wodociągowych i kanalizacyjnych, węzłach, systemach ściekowych itp. także w mieniu znajdującym się pod ziemią – wnosimy o dopisanie znajdujące się w odległości max do 100 m od miejsca ubezpieczenia.

Odp. Zamawiający, informuje w odniesieniu do wszelkiego rodzaju mediów wskazanych powyżej przyjmuje zapis „znajdujące się w odległości max do 300 m od miejsca ubezpieczenia”

1.7 Franszyza redukcyjna: wnosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej w odniesieniu do ryzyka powodzi: 10% min 10 000 PLN lub zastosowanie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 500 000 PLN.

Odp. Zamawiający, nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, franszyzy pozostają na poziomie określonym w SIWZ

1.8 Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie lokalizacji objętych zamówieniem wystąpiło ryzyko powodzi?

Odp. Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź w obiektach PWIK. Jednocześnie oświadcza, iż w roku 2010 podtopione zostały obiekty oczyszczalni ścieków – nie było z tego tytułu żadnych strat i szacowanych kosztów.

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

2.1 Czy na potrzeby dodatkowego rozszerzenia dotyczącego ochrony sprzętu nie podłączonego na stanowisku pracy lub podczas przerwy w eksploatacji a także tymczasowego magazynowania może obowiązywać poniższa klauzula:

Tymczasowe magazynowanie lub chwilowa przerwa w eksploatacji sprzętu

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż PZU S.A. rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu elektronicznego, który wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany pozostaje chwilowo nie użytkowany lub tymczasowo magazynowany w miejscu ubezpieczenia wskazanym w polisie. Przez termin „tymczasowo” rozumie się okres nie przekraczający 6 m-cy.

Ubezpieczający zobowiązany jest, w terminie 7 dni roboczych od dnia zajścia zmian powiadomić PZU S.A. o dacie rozpoczęcia tymczasowego magazynowania oraz o miejscu magazynowania jeżeli jest ono inne niż było to określone w polisie.

Zaniechanie tego obowiązku powoduje wygaśnięcie ochrony ubezpieczeniowej sprzętu ubezpieczonego na podstawie niniejszej Klauzuli.

PZU S.A. nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych lub najmu.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą treść klauzuli. Ochrona ubezpieczeniową ma zostać objęty sprzęt nie podłączonego na stanowisku pracy lub podczas przerwy w eksploatacji a także w trakcie tymczasowego magazynowania – bez ograniczenia czasowego oraz bez obowiązku zgłaszania ww. zmian do ubezpieczyciela

3. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

3.1. Wnosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej 500 zł w każdej szkodzie rzeczowej.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy w ww. wysokości, pozostają zachowane franszyzy wskazane w OPZ

3.2. W odniesieniu do punktu 2 objęcia ochroną szkód w pojazdach należących do pracowników wnosimy o dopisanie „ z wyłączeniem szkód kradzieżowych „,

Odp.: Zamawiający, wyraża zgodę na powyższy zapis. Punkt 2 pozycji „Rozszerzenia zakresu” (strona 5 załącznika nr 1 OPZ) zostaje zmodyfikowany na:

Odpowiedzialność cywilna za szkody materialne wyrządzone pracownikom (w tym szkody w pojazdach, których właścicielami, posiadaczami lub użytkownikami są pracownicy Ubezpieczającego) z wyłączeniem szkód kradzieżowych.

3.3. W odniesieniu do punktu 9 wnosimy o wykreślenie „oraz z wprowadzenia produktu do obrotu”.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

3.4. W odniesieniu do punktu 24 wnosimy o wykreślenie „odpowiedzialności za szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych Ubezpieczającemu w związku z prowadzoną przez niego działalnością”

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

3.5 Prosimy o podanie obrotu w rozbiciu kwotowym lub procentowym na poszczególne zakresy działalności wymienione w SIWZ.

Odp. Zamawiający informuje, iż podział obrotu na główne rodzaje prowadzonej działalności został wskazany w załączniku nr 1 OPZ na stronie 1, pozycja „budżet”.

3.6 Czy na potrzeby zamówienia możemy przyjąć poniższe definicje określające czasowy zakres pokrycia:

3.6.1. szkoda – szkoda na osobie lub szkoda rzeczowa, a w przypadku rozszerzenia odpowiedzialności o szkody polegające na powstaniu czystej straty finansowej również czysta strata finansowa;

Odp. Zamawiający informuje, iż szkodą jest szkoda osobowa, szkoda rzeczowa oraz czysta strata finansowa.

3.6.2 szkoda na osobie – szkoda będąca następstwem śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia;

Odp. Zamawiający akceptuje wskazaną powyżej definicję szkody na osobie.

3.6.3 szkoda rzeczowa – szkoda będąca następstwem utraty, zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy;

Odp. Zamawiający akceptuje wskazaną powyżej definicję szkody rzeczowej.

wypadek ubezpieczeniowy – śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy, a w przypadku rozszerzenia odpowiedzialności o szkody polegające na powstaniu czystej straty finansowej również czysta strata finansowa.

Odp. Zamawiający akceptuje wskazaną powyżej definicję wypadku ubezpieczeniowego. Jednocześnie informuje, iż ochrona objęte są szkody będące następstwem wypadków ubezpieczeniowych powstałych w okresie ubezpieczenia z włączeniem daty retroaktywnej.

przedmiot ubezpieczenia – odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzeniem przez ubezpieczonego działalności określonej w umowie ubezpieczenia lub posiadany mieniem, które jest wykorzystywane w takiej działalności, będące następstwem:

- 1) czynu niedozwolonego w granicach odpowiedzialności ustawowej (OC deliktowa) lub
- 2) niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (OC kontraktowa).

Odp. Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia został zdefiniowany w załączniku nr 1_OPZ na stronie 4 i 5 i obejmuje on m.in.: odpowiedzialność cywilną zarówno z tytułu czynów niedozwolonych (odpowiedzialność deliktowa), jak również z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (odpowiedzialność kontraktowa) oraz odpowiedzialność cywilną za produkt wprowadzony do obrotu.

3.7 Prosimy o podanie rodzaju pojazdów nie podlegających obowiązkowemu OC ppm, ich liczbie, przeznaczeniu etc.

Odp. Zamawiający informuje, iż wszystkie posiadane pojazdy podlegają ubezpieczeniu OC.

4. Klauzule dodatkowe:

4.1 Klauzula reprezentantów – wnosimy aby zastosowanie miały poniższe zapisy:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową PZU SA nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć winę:

- 1) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców;
- 2) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu, prokurentów;
- 3) w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – komplementariuszy, prokurentów;
- 4) w spółkach jawnych – wspólników, prokurentów;
- 5) w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu, prokurentów;
- 6) w spółkach cywilnych – wspólników;
- 7) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu, lub innych osób wskazanych w postanowieniach dodatkowych do ogólnych warunków ubezpieczenia.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na przyjęcie klauzuli reprezentantów w ww. treści, obowiązuje klauzula wskazana w załączniku nr 1 OPZ

4.2 Klauzula składowania: wnosimy: aby zastosowanie miały poniższe zapisy

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkód powstałych w wyniku zalania od podłoża, PZU SA ponosi odpowiedzialność także za mienie składowane bezpośrednio na podłodze. Klauzula ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.
Limit: 100 000 PLN

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli składowania, obowiązuje klauzula w treści określonej w załączniku nr 1 do SIWZ

4.3 Klauzula postępowania – wnosimy o wykreślenie

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z OPZ ww. klauzuli.

4.4 Klauzula mienia przewożonego w pojazdach – wnosimy o wykreślenie.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z OPZ ww. klauzuli.

4.5 Klauzula katastrofy budowlanej - wnosimy aby zastosowanie miały poniższe zapisy

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku

katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej.

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

- których wiek przekracza 50 lat
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

Limit odpowiedzialności: 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje klauzuli katastrofy budowlanej, obowiązuje klauzula w treści określonej w załączniku n 1 do SIWZ

4.6 Klauzula aktów terroryzmu i zamieszek - wnosimy aby zastosowanie miały poniższe zapisy z łącznym limitem w wysokości 1 000 000 zł.

KLAUZULA STRAJKÓW, ROZRUCHÓW, ZAMIESZEK SPOŁECZNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że PZU SA udziela Ubezpieczonemu lub Ubezpieczającemu ochrony ubezpieczeniowej za szkody w mieniu powstałe wskutek zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem strajków, rozruchów, lub zamieszek społecznych.
2. Przez strajki, rozruchy oraz zamieszki społeczne rozumie się:
 - 1) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych działań, które są powiązane ze zdarzeniami określonymi w pkt. 4 niniejszej klauzuli;
 - 2) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń;
 - 3) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi;
 - 4) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim czynnościom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich czynności.
3. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody:
 - 1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub zakłóceń działalności;
 - 2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez legalną władzę;
 - 3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w niniejszej Klauzuli.
4. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem:
 - 1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady,
 - 2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych,
 - 3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2.
5. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 1 000 000 zł. Jako jedno zdarzenie należy traktować wszystkie szkody powstałe w nieprzerwanym okresie 168 godzin od zaistnienia pierwszej szkody objętej ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej Klauzuli.
6. Franszyza redukcyjna: *10% wysokości szkody, nie mniej niż 5.000,- zł,*

KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu.

- Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.
- Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego.
- Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 1 000 000 zł
- Franszyza redukcyjna : 10% wysokości szkody, nie mniej niż 5 000 zł

Odp. Zamawiający wprowadza następujące definicje ww. klauzul:

Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w wyniku strajków, zamieszek lub niepokoїв społecznych, rozumianych jako zniszczenie lub uszkodzenie przedmiotu ubezpieczenia spowodowanych działaniem legalnych władz zmierzających do stłumienia lub uniknięcia zakłóceń porządku publicznego a także zminimalizowania ich skutków. Ponadto ubezpieczyciel ponosi również odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku wspólnego działania osób podejmowanego w celu wzburzenia jakichkolwiek zakłóceń porządku publicznego oraz działań strajkującego lub lokautującego pracownika, które ma na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi. Limit i franszyza pozostaje zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ

Klauzula aktów terroryzmu

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w następstwie aktów terrorystycznych, rozumianych jako wszelkiego rodzaju działania z użyciem przemocy lub próby zastraszenia społeczeństwa lub jego części w celu osiągnięcia korzyści politycznych, ideologicznych, ekonomicznych, religijnych lub społecznych. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego. Limit i franszyza pozostaje zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ

4.7 Klauzula kosztów dostosowania się do zaleceń organów państwowych - wnosimy o treść:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że PZU obejmuje ochroną ubezpieczeniową uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez ubezpieczonego w związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z konieczności odtworzenia lub naprawienia mienia zgodnie ze stosownymi obowiązującymi przepisami prawa polskiego. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 250 000 zł

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli kosztów dostosowania się do zaleceń organów państwowych.

4.8 Procedura likwidacji szkód majątkowych - wnosimy aby zastosowanie w tej kwestii miały zapisy poszczególnych OWU.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z klauzul dodatkowych klauzuli procedura likwidacji szkód. Jednocześnie zamawiający modyfikuje klauzulę w następującym zakresie: „Zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości”

ZADANIE NR II

Wnosimy o wypełnienie kwestionariusza, dokument w załączeniu.

Odp. Zamawiający przedstawia uzupełniony kwestionariusz. Pola niewypełnione oznaczają, że zamawiający nie dysponuje tymi informacjami lub nie jest możliwe ich podanie.

ZADANIE III

1. Wnosimy o zastosowanie franszyzy integralnej: 300 zł;

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 300 zł,

2. Wnosimy o włączenie assistance forma bezskładkowa w przypadku samochodów osobowych lub samochodów

ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.

Odp. Zamawiający informuje, iż wnioskowana forma ubezpieczenia „Assistance bezskładkowe”, została przyjęta w załączniku nr 1 do SIWZ

<Prokurent Spółki>